
DIÁRIO OFICIAL
Ano IX - Edição Nº 158 de 16 de Novembro de 2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, S/N - Centro - CEP: 65704-000 - Bom Lugar\MA

CNPJ: 01.611.400/0001-04 - Tel: (98) 9.9196-7607 - Site: www.bomlugar.ma.gov.br

Assinado eletronicamente por: Evaldo de Melo Sampaio Júnior - CPF: ***.171.463-** em 16/11/2021 16:33:59 - IP com n°: 192.168.0.147

aDOM

Assinado eletronicamente por: Evaldo de Melo Sampaio Júnior
CPF: ***.171.463-** em 16/11/2021 16:33:59 - IP com n°: 192.168.0.147

www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial/?id=1188

Página(s) 1 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº 158 de 16 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Evaldo de Melo Sampaio Júnior - CPF: ***.171.463-** em 16/11/2021 16:33:59 - IP com n°: 192.168.0.147

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

PORTARIA: 167/2021
PORTARIA N° 167 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021

aDOM

Assinado eletronicamente por: Evaldo de Melo Sampaio Júnior
CPF: ***.171.463-** em 16/11/2021 16:33:59 - IP com n°: 192.168.0.147

www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial/?id=1188

Página(s) 2 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº 158 de 16 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Evaldo de Melo Sampaio Júnior - CPF: ***.171.463-** em 16/11/2021 16:33:59 - IP com n°: 192.168.0.147

GABINETE DO PREFEITO - EXECUTIVO - PORTARIA: 167/2021

PORTARIA N° 167 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021

Nomeia os Membros do Conselho Municipal de 
Alimentação Escolar - CAE do Município de Bom 
Lugar, localizado no Estado do Maranhão e dá 
outras providências.

                                                   

A PREFEITA MUNICIPAL DE BOM LUGAR, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas 
atribuições constitucionais e legais, que lhes confere a Lei Orgânica do Município e em conformidade 
com a Lei Municipal 080 de 10 de outubro de 2001, que criou o Conselho Municipal de Alimentação 
Escolar - CAE.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os membros do Conselho de Alimentação Escolar - CAE conforme composição 
abaixo:

I - Representante do Poder Executivo:
Titular: Jackeline de Sousa Silva - CPF: 612.134.603-52;
Suplente: Maria do Carmo Alves Sousa Rosa Cândido - CPF: 648.447.063-49.

II - Representantes dos Professores:
Titulares: Raimunda dos Santos Lima - CPF:786.245.353-49;
Suplente: Nestor Aguiar da Costa - CPF: 114.538.058-18;

Titular: Rosilene Guimarães Moraes - CPF: 451.976.603-68 - PRESIDENTE;
Suplente: Elizeu Vieira de Sousa - CPF: 843.004.183-49.

III - Representantes dos Pais de Alunos:
Titulares: João Batista Sousa Aguiar - CPF: 023.562.653-84;
Suplente: Maria de Fátima da Conceição - CPF: 035.655.123-77;

Titular: Ana Cláudia Araújo Silva - CPF: 045.747.113-76;
Suplente: Francisca Ferreira Pereira - CPF: 614.117.503-14.

IV - Representantes da Sociedade Civil:
Titulares: Afonso Marques de Sousa Filho - CPF: 073.363.443-56 - VICE-PRESIDENTE;
Suplente: Cleudenice Silva Resende - CPF: 044.785.263-97;

Titular: Sebastião Bruno Miranda Bezerra - CPF: 606.019.233-59;
Suplente: Antônio Francisco Gonçalves de Oliveira - CPF: 001.327.063-00.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Evaldo de Melo Sampaio Júnior
CPF: ***.171.463-** em 16/11/2021 16:33:59 - IP com n°: 192.168.0.147

www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial/?id=1188

Página(s) 3 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº 158 de 16 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Evaldo de Melo Sampaio Júnior - CPF: ***.171.463-** em 16/11/2021 16:33:59 - IP com n°: 192.168.0.147

Art. 2º - O mandato dos membros do conselho será de 04 (quatro) anos, com vigência no período de 
14/11/2021 à 14/11/2025.

Art. 3º - Esta Portaria entrou em vigor em 14 de novembro do corrente ano, revogando-se as 
disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar - MA, aos dezesseis dias do mês de 
novembro do ano de dois mil e vinte e um.

________________________________________
MARLENE SILVA MIRANDA

Prefeita

aDOM

Assinado eletronicamente por: Evaldo de Melo Sampaio Júnior
CPF: ***.171.463-** em 16/11/2021 16:33:59 - IP com n°: 192.168.0.147

www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial/?id=1188

Página(s) 4 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº 158 de 16 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Evaldo de Melo Sampaio Júnior - CPF: ***.171.463-** em 16/11/2021 16:33:59 - IP com n°: 192.168.0.147

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

Marlene Silva Miranda

Vice-Prefeito(a)

Gabinete do Prefeito

Ana Jaine Almeida de Moura

Secretaria Municipal de Finanças

Auterli Araújo Silva

Secretaria Municipal de Saúde e
Saneamento

Valcione de Sousa Silva

Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo,
Transportes e Trânsito

Valdecy Gomes da Silva

Secretaria Municipal de Agricultura e
Abastecimento

José Erivane da Silva Lago

Secretaria Municipal de Assistência Social

Fabiane Beatriz de Olivreira

Secretaria Municipal de Desporto e Lazer

Manoel Francisco Matos

Secretaria Municipal de Comunicação

Milena Sobreira

Secretaria Municipal da Mulher

Esangela de Assis Aguiar

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Maria Ademir da Costa

Secretária Municipal de Juventude

Ana Cristina Mota Bezerra

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Jerônimo Silva de Sousa

aDOM

Assinado eletronicamente por: Evaldo de Melo Sampaio Júnior
CPF: ***.171.463-** em 16/11/2021 16:33:59 - IP com n°: 192.168.0.147

www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial/?id=1188

Página(s) 5 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº 158 de 16 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Evaldo de Melo Sampaio Júnior - CPF: ***.171.463-** em 16/11/2021 16:33:59 - IP com n°: 192.168.0.147

Secretaria Municipal de Administração

Tássio Vinicius Lima de Melo

Secretaria Municipal de Educação

Cristina Vieira de Sousa Miranda

aDOM

Assinado eletronicamente por: Evaldo de Melo Sampaio Júnior
CPF: ***.171.463-** em 16/11/2021 16:33:59 - IP com n°: 192.168.0.147

www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial/?id=1188

Página(s) 6 de 6


		2021-11-16T18:34:37+0000
	Prefeitura Municipal de Bom Lugar
	Diário oficial: Ano IX - Edição Nº 158 de 16 de Novembro de 2021 - Prefeitura Municipal de Bom Lugar




